



Fiskeridirektoratet

Vår dato
10.05.2012

Vår referanse
2012/00142-6

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/73 54 58 71/

Deres referanse
11/12960

**HØRINGSNOTAT - FANGST AV KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE
2012/2013, OG FORSLAG TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM FANGST AV
KONGEKRABBE UTENFOR KVOTEREGULERT OMRÅDE**

Norges Fiskarlag viser til tilsendt notat med forslag til endring av forskrift om fangst av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område, og forslag til regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø i 2012/2013.

Fiske etter kongekrabbe utenfor kvoteregulert område.

Fiskeridirektoratet har ikke berørt endringer i grensene for hvor det frie fisket skal kunne foregå. Dette mener Norges Fiskarlag burde vært diskutert i forhold til om de endringer som nå er foretatt har medført endringer i bestandsstørrelsen.

Den innskrenking som ble foretatt for et par år siden, da grensen for det frie fisket ble flyttet så langt ut at desimeringsfisket i dette området tilnærmet er ulønnsomt, gir kongekrabben bedre beskyttelse og mulighet for å øke i antall, med de problemer dette kan medføre.

Det bør derfor gås tilbake til ordningen hvor det utenfor 12 n mil av grunnlinjen var anledning til å fiske fritt.

Det foreslås at fartøy med adgang til å delta i fangst i kvoteregulert område må ha endelig avsluttet slik fangst før deltakelse i fangst utenfor kvoteregulert område.

Norges Fiskarlag er sterkt uenig i en slik løsning, da dette vil medføre at fartøy som deltar ikke vil kunne innbefattes ved refordeling av restkvantum. Selv om dette er av liten sannsynlighet, er det likevel viktig at denne muligheten ikke tas bort for fartøy som både deltar i kvoteregulert fiske og samtidig gjør en innsats for å holde bestanden utenfor kvoteregulert område nede.

Det har tidligere ikke vært gitt anledning til både å drive fangst innenfor og utenfor kvoteregulert område, så det forelagte som nå foreligger vil ikke føre til noen forskjell, med unntak av at fartøy som driver med oppkjøp ikke både kan drive oppkjøp og fangst innenfor kvoteregulert område.

Norges Fiskarlag går mot den foreslåtte endring i forskrift om fangst av kongekrabbe utenfor kvoteregulert område som innebærer en skjerping av dagens § 2, som igjen medfører at § 3 vil falle bort.

Begrensning vedrørende landinger i kvoteregulert område.

Norges Fiskarlag registrerer at det stadig antydes at det er muligheter for juks i fisket etter kongekrabbe, og at dette må løses på forskjellige måter. Bl. a. er det forslag om ikke kunne lande fangst i området utenfor kvoteregulert område på mottaksstasjoner. Fiskeridirektoratet mener at leveres fangsten til anlegg godkjent av mattilsynet, vil kontrollutfordringene reduseres, selv om det foreligger flere andre krav med hensyn til både sporing og meldeplikt for fartøy.

Norges Fiskarlag registrerer at problemstillingen fra Fiskeridirektoratet i denne sammenheng tilsier at det vil være større muligheter for omgåelse av regelverket ved landing av fangst på mottaksstasjoner.

Dersom det er tilfelle bør kontrollinnsatsen rettes mot disse stasjonene, slik at en får full oversikt over fangsten tatt i både kvoteregulert område og i området utenfor.

Norges Fiskarlag ser ikke at det er noe kontrollmessig grunnlag eller begrunnelse for å innføre et forbud som foreslått, og vil på prinsipielt grunnlag gå mot forslaget.

Forslag til regulering av og adgang til å delta i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø i 2012/2013.

Oppstart

Reguleringsåret forslås å starte i 2012 med oppstart for fiske etter kongekrabbe i kvoteregulert område fra og med 1. august 2012.

Norges Fiskarlag har ingen innvendinger mot dette, men vil bemerke at det vanligvis gis anledning til oppstart i begynnelsen av uken og slik som foreslått på en onsdag. Dette har trolig liten betydning, da det er kvaliteten på krabbene som avgjør.

Skal flere gis anledning til å delta?

Det er St.melding nr 40 (2006 – 2007) pkt. 9.1.6 pekt på at

«det ikke har vært mening at fangst av kongekrabbe skal utgjøre et selvstendig driftsgrunnlag for det enkelte fartøy, men heller være supplerende driftsgrunnlag for de som er mest berørt av problemene knyttet til bifangst av kongekrabbe».

Dette er ikke gjengitt i høringsnotatet fra Fiskeridirektoratet, og Norges Fiskarlag mener dette hensynet ikke har vært ivaretatt tidligere i forvaltningen av kongekrabbe. Det har i stedet vært gitt mulighet til å kunne drive fiske etter bare kongekrabbe, med fartøy som har hatt problem med kongekrabbe i andre fiskeri, har måttet legge om til annen drift for å redusere plagene. Spesielt for mellomstor kystflåte som tradisjonelt har utnyttet tilgjengelige arter, og som ikke har hatt deltakelsesrett i fisket etter kongekrabbe, har dette vært en belastning.

Norges Fiskarlag støtter derfor forslaget fra Fiskeridirektøren om å tillate fartøy som er i åpen gruppe og har en største lengde under 15 meter å delta i fisket etter kongekrabbe.

Avsluttet kvoteregulert fiske etter kongekrabbe før start av fisket utenfor kvoteregulert område.

Norges Fiskarlag har i forbindelse med fiske etter kongekrabbe utenfor kvoteregulert område gått mot den foreslåtte endringen. Dette står fast også i forhold til forslag til ny regulering i fisket etter kongekrabbe i det kvoteregulerte området.

Norges Fiskarlag registrerer at en del av problematikken kan ligge i § 5 i jmelding nr 129/12 og bruken av samleteiner. Dersom det er riktig at Fiskeridirektoratet mener at disse kan være utfordrende å kontrollere i forhold til om fangsten er tatt innenfor eller utenfor kvoteregulert område, må dette kunne løses på en annen måte. Gjennom de kontrolltiltak som skal være iverksatt, er rapportering av

fartøyets bevegelse viktig. Forutsatt at denne kan etterprøves, vil heller ikke samleiner være et problem i kontrollsammenheng, da et fartøy ikke har kunnet drive fiske både innenfor og utenfor kvoteregulert område så langt.

Norges Fiskarlag går mot at det innføres en bestemmelse som foreslått i pkt 3.5 i høringsnotatet.

Adgang til levere fangst fra kvoteregulerte området i Skarsvåg.

Norges Fiskarlag har mottatt synspunkter på dette, som tilsier at et slikt forslag er en god løsning.

Norges Fiskarlag støtter dette forslaget.

Øvrige tiltak.

Norges Fiskarlag har ingen merknader til øvrige forslag.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Birger Jørgensen


Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyrets medlemmer

Vedlegg: